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Wynalazek dotyczy urządzenia do chło¬
dzenia powietrzem lufy broni palnej. Urzą¬
dzenie to tern się różni od znanych urządzeń,
chłodzących górną część lufy, iż chłodzona
jest dolna część lufy, osadzona w łożu. W
broni palnej, której lufa przesuwa się w ru¬
rze wodzidłowej, również tylko dolna część
rury wodzidłowej, osadzona w łożu, jest
zaopatrzona w otwory chłodzące do chło¬
dzenia lufy. W urządzeniu według wyna¬
lazku łoże, które dochodzi zwłaszcza w ka¬
rabinie wojskowym do przedniego końca
lufy, jest zaopatrzone u spodu w otwory
chłodzące, przez które powietrze chłodzą¬
ce przedostaje się przez otwory u dołu ru¬
ry wodzidłowej do lufy.

Otwory te powinny być zabezpieczone

od kurzu, brudu, deszczu, śniegu i t. d.
wówczas, gdy broń nie jest używana, a więc
gdy chłodzenie lufy jest zbędne. W tym ce¬
lu zasłania się otwory przesuwną pokrywą,
umieszczoną na dolnej części łoża. Łoże
jest zaopatrzone w kilka otworów, aby nie
osłabiać zbytnio jego części, przyczem po¬
krywa, otwarta czy zamknięta, nie wysta¬
je z broni. Otwory pokrywy odpowiadają
przytem otworom łoża tak, że przy przesu¬
nięciu naprzód pokrywy wszystkie otwory
zostają zakryte jednocześnie. Po cofnięciu
pokrywy wszystkie otwory są otwarte dla
dopływu powietrza.

W tym celu, aby w urządzeniu według
wynalazku powietrze chłodziło możliwie
dużą część powierzchni lufy, zewnętrzne o-



^ twory łoża! są połączone wspólnym kana¬
łem wewnątrz łoża, przebiegającym prawie
wzdłuż całej długości lufy. Do przytrzy¬
mywania pokrywy w jednem ze skrajnych
położeń, przedniem lub tylnem, czyli w sta¬
nie zamkniętym lub otwartym! służy za¬
trzask (zatyczka, dociskana przez spręży¬
nę). >

W broni palnej, zwłaszcza broni z ru¬
chomą lufą i rurą ochronną, chłodzi się wła¬
ściwą lufę w znany sposób otworami w ru¬
rze ochronnej .Od znanych konstrukcyj, w
których chłodzone są części nie zagłębione
w łożu, konstrukcja według wynalazku róż¬
ni się tern, że chłodzeniu podlegają właśnie
części, ukryte w łożu, wskutek czego na¬
wet wówczas, gdy otwory chłodzące są od¬
kryte, padający zgóry deszcz, śnieg i Ł d.
nie może przedostać się do lufy lub me¬
chanizmu broni i spowodować zacinań lub
rdzewienia broni, ponieważ otwory chło¬
dzące są umieszczone zdołu. Konstrukcja
taka ma i tę zaletę, że nie trzeba powięk¬
szać ciężaru broni. Otwory chłodzące rury
wodzidłowej, umieszczone zgóry, musiały¬
by być osłonięte drugą rurą, nasuniętą na
rurę wodzidłową, co, oczywiście, pociąga za
sobą powiększenie ciężaru. Natomiast w
broni według wynalazku pokrywa zamy¬
kająca jest wykonana z wąskiego paska
blachy, którego ciężar jest znacznie mniej¬
szy, niż ciężar rury ochronnej w broni daw¬
niejszego typu, pomijając już, że ciężar te¬
go wąskiego suwaka jest wyrównany przez
zmniejszenie ciężaru, jakie się osiąga dzięki
wycięciom w łożu.

Inna wada znanych konstrukcyj pole¬
ga na tern, że wilgoć, która się dostaje mię¬
dzy rurę wodzidłową, zaopatrzoną w o-
twory, a osadzoną ruchomo na niej rurę
ochronną, wywołuje rdzewienie obu tych
rur, wskutek czego górna rura nie może
przesuwać się po dolnej i urządzenie chło¬
dzące przestaje działać. I ta wada jest u-
sunięta w konstrukcji według wynalazku.

Urządzenie do chłodzenia lufy według

wynalazku jest przedstawione dla przykła¬
du na załączonym rysunku* Fig. 1 przed¬
stawia częściowy przekrój podłużny przed¬
niej części broni z pokrywą, znajdującą się
w położeniu tylnem; fig. 2 — przekrój
wzdłuż linji I — ii na fig. 1; fig. 3 przed¬
stawia widok zdołu części broni, przedsta¬
wionej na fig. 1.

Lufa 1 porusza się w rurze wodzidło¬
wej 2. W dolnej części rury 2 znajdują się
otwory 3. W dolnej części łoża pod lufą 1
również są umieszczone otwory 5. Do za¬
krywania tych otworów 5 służy pokrywa 7,
zaopatrzona w otwory 8, przesuwana w wo-
dzidle 6 łoża. Gdy pokrywa 7 jest otwarta
(fig. 1 i 3), wówczas odsłania otwory 5 ło¬
ża, a powietrze chłodzące może dopływać
przez otwory 5 łoża i otwory 3 rury wodzi¬
dłowej 2 do lufy 1. Otwory 8 w pokrywie 7
powinny być takie same, jak otwory 5 ło¬
ża, a długość części pokrywy, znajdują¬
cych się między otworami, jest równa lub
większa niż długość otworów tak, że po
przesunięciu naprzód pokrywy 7 otwory ło¬
ża zostają zakryte.

Do przytrzymywania pokrywy 7 służy
sprężynowy zatrzask 9, który zeskakuje w
otwory 10, 11 w pokrywie 7 i w ten sposób
rygluje pokrywę w obu położeniach skraj¬
nych (pokrywa otwarta i zamknięta).

Części łoża, znajdujące się między wy¬
cięciami 5, nie dotykają się (fig. 1) do ru¬
ry wodzidłowej 2 i tworzą kanał 12, przez
który powietrze chłodzące dopływa do ru¬
ry wodzidłowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do chłodzenia powie¬
trzem lufy broni palnej, zaopatrzone w ka¬
nał powietrzny połączony z powietrzem ze-
wnętrznem i umieszczony w łożu pod lufą,
znamienne tern, że lufa od strony powyż¬
szego kanału jest nieosłonięta oraz że u-
mieszczone w dolnej części łoża otwory,
które łączą kanał powietrzny z powietrzem
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zewnętrznem, przesłania się zapomocą
przesuwanej pokrywy.

2. Urządzenie do chłodzenia powie¬
trzem według zastrz. 1 w zastosowaniu do
broni palnej z rurą wodzidłową lufy, zna¬
mienne tem, że tylko dolna, ukryta w łożu
część rury wodzidłowej jest zaopatrzona w
otwory (3).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tem, że pomiędzy rurą wodzi¬
dłową a łożem znajduje się wewnątrz po¬
dłużny kanał, połączony z otworami łoża.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,

znamienne tem, że do odkrywania i zakry¬
wania otworów w łożu służy przesuwana
pokrywa, zaopatrzona w otwory, odpowia¬
dające otworom w łożu.

5. Urządzenie według zastrz. 4, zna¬
mienne tem, że do ryglowania w skrajnych
położeniach (pokrywa otwarta i zamknięta)
pokrywa posiada zatrzask sprężynowy.

Rudolf von Frommer.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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